
Gottesdienstplan 2019 (Beschluss KV 18.09.2018) 
Pfarrei Möttingen/Grosselfingen/Enkingen 

 
Sonntag Datum Zeit 

M        G          E 
Besonderheiten Prediger 

ohne Name: 
Funk 

1. Advent 01.12. 
02.12. 

 
9 

19  
10.15 

Einführung KVs E+M/ PosC M+E / 
AM M+E 

 

2. Advent 
 
 
3. Advent 
 
 
4. Advent 

08.12. 
09.12. 
 
15.12. 
16.12. 
 
23.12. 

19 
 
 
 
9 
 
10 

 
10 
 
 
10 
 
-- 

 
9 
 
19 
 
 
-- 

Einführung KV G mit AM und (bitte) 
PC 
 
 
G: FamGD 
 
Besonderer GD für alle Gemeinden 
in M 

 

Heiligabend 24.12. 18.30 16.15 17.30 PosC M/G/E  

       Christmette 24.12.  22! --   

1.Weihnachtstag 25.12. 10  9 AM E / AM M PosC EM  

2.Weihnachtstag 26.12.  10 -- AM G PosC G  

1. Sonntag nach 
Weihn. 

30.12.    10 Koop GD Wemding Wemding 

Altjahresabend 31.12. 16.30 1830 1730 M: Kirchenchor 
PosC M/G/E 

 

Neujahr 2019 01.01. 10   M für alle Gemeinden  

Epiphanias 05.01. 
06.01. 

19  
9 

 
10 

  

1.So.n.Epiph. 12.01. 
13.01. 

 
10 

19 
 

 
9 

  

Bibelabende  21.01. 24.01. 22.01. jeweils 19.30  

2.So.n.Epiph. 19.01. 
20.01. 

 
14.30 

 
10 

19  
14.30 Kirchenkonzert Möttingen 

 

3.So.n.Epiph. 27.01. 10  9   

4.So.n.Epiph. 02.02. 
03.02. 

19  
9 

 
10 

  

Letzter So.n.Epiph. 10.02. 10 17 9 Regio JugendGD in Grosselfingen!  

Septuagesimä 16.02. 
17.02. 

 
9 

 
10 

19  
 

 

Sexagesimä 24.02. 10 9   Vertretung 

Weltgebetstag 01.03.  19.30  Grosselfingen  

Estomihi 02.03. 
03.03. 

19 
 

 
10 

 
9 

  

Invokavit 09.03. 
10.03. 

 
9 

19 
 

 
10 

M/G/E: Beichte und AM  

Reminiszere 16.03. 
17.03. 

 
10 

 
9 

19   

Passionsandacht 21.03. 1830 1930 19   

Okuli 24.03. 10 -- -- VorstellungsGD der Konfis   

Passionsandacht 28.03. 1830 1930 1900   



Sonntag Datum Zeit 
M        G          E 

Besonderheiten Prediger 
ohne Name: 

Funk 

Lätare 31.03.  9 10  
 

 

Passionsandacht 04.04. 1830 1930 1900   

Konfibeichte  
Konfirmation 
Judika, Gottesdienste 

06.04. 
07.04. 
07.04. 

 
 
10 

19 
9.30 
 

 
 
9 

BeichtGD 
KonfirmationPosC G 

Funk 
Funk 
Vertretung 

Passionsandacht 11.04. 1830 1930 1900   

Konfibeichte 13.04. 19   Konfi-Beichte  Funk 

Konfirmation 
Palmsonntag, GDs 

14.04. 9.30 
 

 
9 

 
10 

KonfirmationPos und KirchenC M Funk 
Vertretung 

Gründonnerstag 18.04.. 10  
19 

 
-- 

SeniorenAM M (+ Köhnert) 
AM G 

 

Karfreitag 19.04. 14.30 9 10 AM E/ PC M, KirchenC?  

Ostersonntag 21.04. 5.30 
 

10 9 AM M Kirchench.+PC M 
AM E PosC E  
AM G Pos G 

 

Ostermontag 22.04.. 10   FamilienGD für alle in M  

Quasimodogeniti 28.04. 9  10   

Misericordias  Domini 04.05. 
05.05. 

19  
10 

 
9 

 
Familien GD G 

 

Jubilate 11.05. 
12.05. 

 
10 

19  
9 

 
 

 

Kantate 18.05. 
19.05. 

 
9 

 
10 

19 Kirchenchor M  

Rogate 26.05. 10 9   Vertretung! 

Himmelfahrt 30.05. -- -- -- Kooperations-GD 10 Uhr 
Deiningen oder Fessenheim 

 

Exaudi 01.06. 
02.06. 

19  
10 

 
9 

 
 

 

Pfingstsonntag 09.06.  
10 

 
9 

10 
 

AM E /PC E 
AM M / PC M/ AM und PC G 

 

Pfingstmontag 10.06. -- -- -- 10 KooperationsGD Klosterzimmern  

Trinitatis 15.06. 
16.06. 

 
9 

 
10 

19  Vertretung 

1.So n Trinitatis 23.06. 10  9   

2.So n Trinitatis 30.06.  9 10   

3.So n Trinitatis 06.07. 
07.07. 

19  
9 

 
10 

  

4.So n Trinitatis 13.07. 
14.07. 

 
10 

19  
9 

  

5.So n Trinitatis 20.07. 
21.07. 

 
9 

 
10 

19 
 

Diakoniefest??  

6.So n Trinitatis 28.07. 10 9  Diakoniefest?? Vertretung 

7.So n Trinitatis 04.08. 10  9 Keine AbendGD im August Vertretung 

8.So n Trinitatis 11.08.  9 10  Vertretung 



Sonntag Datum Zeit 
M        G          E 

Besonderheiten Prediger 
ohne Name: 

Funk 

9.So n Trinitatis 18.08. 9 10  Brunnenfest? (dann nur 10E)  

10.So n Trinitatis 25.08. 10  9 (wenn Brunnenfest, dann 10M+9G)  

11.So n Trinitatis 31.08. 
01.09. 

19  
9 

 
10 

  

12.So n Trinitatis 07.09. 
08.09. 

 
10 

19 
 

 
9 

  

13.So n Trinitatis 14.09. 
15.09. 

 
10 

 
9 

19 
 

 Vertretung 

14.So n Trinitatis 22.09. 10 9    

15.So n Trinitatis 29.09.  10 9  Präpi-WE 

16.So.n.Trinitatis 
Erntedankfest 

06.10. 9  
10 

10 AM G+E Pos-Chor M/G/E Funk 
Vertretung 

17.So n Trinitatis 12.10. 
13.10. 

 
10 

19  
9 

  

18.So n Trinitatis  19.10. 
20.10. 

 
9 

 
10 

19   

19.So n Trinitatis  27.10. 10  9   

20.So n Trinitatis 
Reformationsfest 

02.11. 
03.11. 

19  
9 

 
10 

PC M Konfi-WE 

Drittletzter So 09.11. 
10.11.. 

 
10 

19  
9 

  

Volkstrauertag 17.11.  
10 

10 9 PC  
Gemeindeabend? 

Funk 
Vertretung 

Buß- und Bettag 20.11. 10 18.30 19.30 SeniorenAM M 
Beichte und AM E G 

 

Ewigkeitssonntag 24.11. 9  
10 

10  Funk 
Funk 

1. Advent 30.11. 
01.12. 

 
10 

19  
9 

 
AM M+E/ PC M+E 

 

2. Advent 
 
 
3. Advent 
 
 
4. Advent 

07.12. 
08.12. 
 
14.12. 
15.12. 
 
22.12. 

19 
 
 
 
9 
 
10 

 
10 
 
 
10 
 
9 

 
9 
 
19 
 
 
 

 
Familien GD G/ Seniorennachm. G 
 
 
AM G 

 

 


