Gottesdienstplan 2019 (Beschluss KV 18.09.2018)

Pfarrei	Möttingen/Grosselfingen/Enkingen

Sonntag	Datum	M	Zeit G	Ε	Besonderheiten	Prediger ohne Name: Funk
1. Advent	01.12. 02.12.	9	19	10.15	Einführung KVs E+M/ PosC M+E / AM M+E	
2. Advent	08.12. 09.12.	19	10	9	Einführung KV G mit AM und (bitte) PC	
3. Advent	15.12. 16.12.	9	10	19	G: FamGD	
4. Advent	23.12.	10			Besonderer GD für alle Gemeinden in M	
Heiligabend	24.12.	18.30	16.15	17.30	PosC M/G/E	
Christmette	24.12.		22!			
1.Weihnachtstag	25.12.	10		9	AM E / AM M PosC EM	
2.Weihnachtstag	26.12.		10		AM G PosC G	
1. Sonntag nach Weihn.	30.12.				10 Koop GD Wemding	Wemding
Altjahresabend	31.12.	16.30	18 ³⁰	17 ³⁰	M: Kirchenchor PosC M/G/E	
Neujahr 2019	01.01.	10			M für alle Gemeinden	
Epiphanias	05.01. 06.01.	19	9	10		
1.So.n.Epiph.	12.01. 13.01.	10	19	9		
Bibelabende		21.01.	24.01.	22.01.	jeweils 19.30	
2.So.n.Epiph.	19.01. 20.01.	14.30	10	19	14.30 Kirchenkonzert Möttingen	
3.So.n.Epiph.	27.01.	10		9		
4.So.n.Epiph.	02.02. 03.02.	19	9	10		
Letzter So.n.Epiph.	10.02.	10	17	9	Regio JugendGD in Grosselfingen!	
Septuagesimä	16.02. 17.02.	9	10	19		
Sexagesimä	24.02.	10	9			Vertretung
Weltgebetstag	01.03.		19.30		Grosselfingen	
Estomihi	02.03. 03.03.	19	10	9		
Invokavit	09.03. 10.03.	9	19	10	M/G/E: Beichte und AM	
Reminiszere	16.03. 17.03.	10	9	19		
Passionsandacht	21.03.	18 ³⁰	19 ³⁰	19		
Okuli	24.03.	10			VorstellungsGD der Konfis	
Passionsandacht	28.03.	18 ³⁰	19 ³⁰	19 ⁰⁰		

Sonntag	Datum	М	Zeit G	Ε	Besonderheiten	Prediger ohne Name: Funk
Lätare	31.03.		9	10		
Passionsandacht	04.04.	18 ³⁰	19 ³⁰	19 ⁰⁰		
Konfibeichte Konfirmation Judika, Gottesdienste	06.04. 07.04. 07.04.	10	19 9.30	9	BeichtGD KonfirmationPosC G	Funk Funk Vertretung
Passionsandacht	11.04.	18 ³⁰	19 ³⁰	19 ⁰⁰		
Konfibeichte	13.04.	19			Konfi-Beichte	Funk
Konfirmation Palmsonntag, GDs	14.04.	9.30	9	10	KonfirmationPos und KirchenC M	Funk Vertretung
Gründonnerstag	18.04	10	19		SeniorenAM M (+ Köhnert) AM G	
Karfreitag	19.04.	14.30	9	10	AM E/ PC M, KirchenC?	
Ostersonntag	21.04.	5.30	10	9	AM M Kirchench.+PC M AM E PosC E AM G Pos G	
Ostermontag	22.04	10			FamilienGD für alle in M	
Quasimodogeniti	28.04.	9		10		
Misericordias Domini	04.05. 05.05.	19	10	9	Familien GD G	
Jubilate	11.05. 12.05.	10	19	9		
Kantate	18.05. 19.05.	9	10	19	Kirchenchor M	
Rogate	26.05.	10	9			Vertretung!
Himmelfahrt	30.05.				Kooperations-GD 10 Uhr Deiningen oder Fessenheim	
Exaudi	01.06. 02.06.	19	10	9		
Pfingstsonntag	09.06.	10	9	10	AM E /PC E AM M / PC M/ AM und PC G	
Pfingstmontag	10.06.				10 KooperationsGD Klosterzimmern	
Trinitatis	15.06. 16.06.	9	10	19		Vertretung
1.So n Trinitatis	23.06.	10		9		
2.So n Trinitatis	30.06.		9	10		
3.So n Trinitatis	06.07. 07.07.	19	9	10		
4.So n Trinitatis	13.07. 14.07.	10	19	9		
5.So n Trinitatis	20.07. 21.07.	9	10	19	Diakoniefest??	
6.So n Trinitatis	28.07.	10	9		Diakoniefest??	Vertretung
7.So n Trinitatis	04.08.	10		9	Keine AbendGD im August	Vertretung
8.So n Trinitatis	11.08.		9	10		Vertretung

Sonntag	Datum	М	Zeit G	Ε	Besonderheiten	Prediger ohne Name: Funk
9.So n Trinitatis	18.08.	9	10		Brunnenfest? (dann nur 10E)	
10.So n Trinitatis	25.08.	10		9	(wenn Brunnenfest, dann 10M+9G)	
11.So n Trinitatis	31.08. 01.09.	19	9	10		
12.So n Trinitatis	07.09. 08.09.	10	19	9		
13.So n Trinitatis	14.09. 15.09.	10	9	19		Vertretung
14.So n Trinitatis	22.09.	10	9			
15.So n Trinitatis	29.09.		10	9		Präpi-WE
16.So.n.Trinitatis Erntedankfest	06.10.	9	10	10	AM G+E Pos-Chor M/G/E	Funk Vertretung
17.So n Trinitatis	12.10. 13.10.	10	19	9		
18.So n Trinitatis	19.10. 20.10.	9	10	19		
19.So n Trinitatis	27.10.	10		9		
20.So n Trinitatis Reformationsfest	02.11. 03.11.	19	9	10	PC M	Konfi-WE
Drittletzter So	09.11. 10.11	10	19	9		
Volkstrauertag	17.11.	10	10	9	PC Gemeindeabend?	Funk Vertretung
Buß- und Bettag	20.11.	10	18.30	19.30	SeniorenAM M Beichte und AM E G	
Ewigkeitssonntag	24.11.	9	10	10		Funk Funk
1. Advent	30.11. 01.12.	10	19	9	AM M+E/ PC M+E	
2. Advent	07.12. 08.12.	19	10	9	Familien GD G/ Seniorennachm. G	
3. Advent	14.12. 15.12.	9	10	19	AM G	
4. Advent	22.12.	10	9			